

Reparatia capitala a blocului claselor primare a GM S.Andreev din s. Cioara

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 418 802,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari, demolari, desfaceri.				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, вручную, до 1 м3 в одном месте) (Аха-3)	m3	1,740	274,813 <hr/> 271,810	478,175 <hr/> 472,950
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) (Аха-3)	m2	2,912	18,915 <hr/> 18,915	55,080 <hr/> 55,080
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	115,000	12,400 <hr/> 12,150	1 426,000 <hr/> 1 397,250
4	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов	t	5,600	40,050 <hr/> 40,050	224,280 <hr/> 224,280

1	2	3	4	5	6	7
		группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 30 м)				
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	5,600	26,625 0,000	149,100 0,000
		Total Demontari, demolari, desfaceri. Inclusiv salariu				2 332,635 2 149,560
		2. Zidarii				
6	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Установка перегородок из гипсовых плит толщ.10 см. в 1 слой при высоте этажа: до 4 м) (Plite cu limba si uluc gros 100 mm)	100 m2	2,190	13 041,186 4 357,356	28 560,197 9 542,610
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	1,320	31 951,310 7 657,670	42 175,729 10 108,125
		Total Zidarii Inclusiv salariu				70 735,926 19 650,735
		3. Finisari				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	645,000	3,465 1,350	2 234,925 870,750
9	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar (Внутренняя штукатурка толщиной 2,5см, набрызгом на стены, вручную, из гранулированной мозаики из	m2	645,000	111,086 72,000	71 650,792 46 440,000

1	2	3	4	5	6	7
		изестнякового камня 1-3мм, известковым раствором марки М40-Т и добавлением гипса 100кг на м3 раствора)				
		Total Finisari Inclusiv salariu				73 885,717 47 310,750
		4. Tavanul				
10	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	388,660	171,949 90,000	66 829,510 34 979,400
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	208,740	261,955 99,000	54 680,484 20 665,260
		Total Tavanul Inclusiv salariu				121 509,994 55 644,660

	Total	lei	268 464,26
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	28 070,03
	Transport	8,00 %	11 335,98
	Cheltuieli directe	100,00 +	307 870,27
	Cheltuieli de regie	9,00 %	27 708,32
	Total	100,00 +	335 578,59
	Beneficiu de deviz	4,00 %	13 423,14
	Total	100,00 +	349 001,73
	TVA	20,00 %	69 800,35
	Total deviz: Inclusiv salariu		418 802,08 124 755,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)